'Prefeitura nluuicipal de. Salto

A

EÜGÊHTO CÜLTRO, Pref e11o Muri c i pa1 de

te

do
tra

no

,.♦CrS

EUGÊNIO

li
17
Cl

ns

Supervisor
Serven:$.*

d

12.696»00
19.177, OC
6.348,00

vier a ocorrer, estando d Pc

3327/99,
1 5

ta
ar t iço 2-
1309/90.

a)
b)
c)

cálculo,
passado.
22 - Ob

artigo terá pomo base cie
:n?s de fevereiro preximo

A r t i r c :< c o r. v • n 1 a d o 5 d e qii e
funções dispostas

pê]a Lei

LEI N° 1.451/91

Esta lei entrará em vigor
na data de sua publicação * retroaglndo bpus efeitos ao pri.
me iro dia do mês da referida publicação, revogadas as dls-
posiçoee em contrario.

Prelei tyra Municipal de Salto
em 1«< ‘ 1 991

Rua 9 dü -lullJtJ. HKill - Ceiilri» - Fona (011) 4H3 4W - Tdox (Dll)7flfJ30
Caixa 1'üítaJ < - CEE 1S92W - SALTO - SP

Salto. Estado de são Paulo, usando das atribuições cue ihe
sâo conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Cemai'a [•]un 1 c pa 1 apro
vou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo lg - Fica concedido a lodos os
servidores municipais da ativa, enquadrados pela T.ei -

inativos e pensionistas, uni reajuste salarial de
% (quinze por cento) em seus vencimentos.

§ Único - 0 reajusi.-.- d< que trata es-
a folha de pagamento

a Lei n? 1.300/89 que exercerá as
daqu e I c e s t a tu t o legal , ab sorvi do s

passarão a perceber os seguintes vencimentos:
kori ter. ........................♦.. Cr$

Gr$

4^ - Os recursos para atender
aos encargos da presente Lei, correrão por conta de verbas
próprias do orçamento vigente.

Artigo Jzd?

Artigo 3? - Com. exceção dna convenía-
dos de que treta, a Lei n- I >306/09 c/r a Lei M 1389/90, uh
servidores municipais não perceberão salário inferior ao
salário ti í r ■ i m c , e qu i par an do - s e au t o ina 11 c am e n t e , q u an do 1
qual quer majoração do mesmo
der Executivo expreesamente autorizado para tanto.

Artigo

Ru* 0 do Ju»io. - Cemro - Fune W4SM - Tetas (in íjíueiuj
Caixa Postal 4 - CliF 1H32Ü - SALTO - SP

-Lei n* 1,451/91 - F1b. 02 -

publicada na
ra Municipal

Imprensa local

JOAO

cie Sal t.p.

p e ç. i b t r ad a r i a P e c re t ar 1 a de
afixada na sede da

c re t a rio de G o ve r r.c
IDO CDNTI

Governo,
P re f e 1 tu